Cowdensdoria de Contratos. BES

Secretania de Estado da Sadds - 5ES

Auw O, Chmdra 12, Lnte (T2, Bloco 05

Contre Palitien Admimistrativo (65) 3613 5344
TBOAS-002- CUIABA - MATD GRDSSD

Fiz.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 044/72017/SES/MT
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°. 038/2016/SEGES
PREGAQ N, 0252016/SEGES

TENDO COMO OBJETO A
“CONTRATACAO DE  EMPRESA
ESPECTALIZADA _ EM
FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL,
GAS DE COZINHA E VASILHAMES DE
ACONDICIONAMENTO, EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE™,

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO por meio da mm*mn
ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE, com sede no Centro
Politico Administrativo, bloco 05, Cuiabé/MT, inscrita no CNPJ sob . 04.441,389/0001-61,
neste ato representado pelo Secretario de Estado de Saide LUIZ ANTONIO VITORIO
SOARES, casado, portador da cédula de identidade RG n" 019771 SSP/MT, inserito no CPF
sob o n® 138,731.301-06,

CONTRATADA: GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELL inserita no CNPJ
sob o n* 03.401.442/0001-38, com sede sito 4 Rua A = n® 01, Anexo A, quadra 03, Bairro

Village Flamboyant — CEP: 78.035-360 - Telefone (63) 3626-3838/4400, Cuiiabd/MT, neste
ato representado por CLAIR UGOLINT, brasileiro, inscritono CPF sob n®. 352.645.941-04.

OS CONTRATANTES. considerando tudo que Eﬂ'ﬂtﬂ 'ﬂﬂ mﬁﬁﬂﬂ administrativo
235749/2018, resolvem celebrar o termo aditivo que serd regido pela Lei n. 8.666 de
21/06/1993, ¢ suas alteragdes, € no que couber, a Lek Fedcﬂ!l n210.520/02, pelo Decreto

pelas d;sposjq:ﬁcs de [!EII‘EIID pnvndn e, ainda, p&hs clﬁﬂﬂdﬁ e mmtbﬁes a seguir delineadas:

[E Clausula Primeira — DO OBJETO | ]

1.1 Este instrumento tem como objeto 0 ACRESCIMO de 25% (vinte ¢ cinco por untﬂ}_
do item 01 — Lote 07, com base no art. 65 alinea “b™do Inciso 1, combinada com o § 1°, da
Lei n. 8.666/93,

| Cliusula Segunda - DAS ESPECIF‘ICMUWEQ -

2.1 O presente instrumento acresce o valor Contratual em 25% (vinte e cinco por cento) do
ftem 01 — Lote 07. correspondente ao valor de RS 3.373,63 (trés mil trezentos € setenta ¢
trés reais e sessenta ¢ cinco centavos), alterando o valor total do contrato de RS 184.679.10
(cento ¢ oitenta e quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais ¢ dez centavos) para RS
188,052,75 (cento ¢ oitenta e aito mil, cinquenta e dois reais e setenta ¢ cinco centavos).

1

C) -




Secretaris de Estado dé Sadgde - SEX

Rua D, Gimdea 12, Lote 2, Blocoas | Fle———
Eentra Palitics Adminizrative [55] 3513 5144
FEOIS-502- CLHARA - MATO GROSSO

Loardenadoriz de Coniratos. |
|

CiAS [ COZINGEA 190k , COM TROCA DE VARILHAME
VAZID | ALTAMENTE TONIDD E INFLAMAVEL

ACOMDICION ADO BN BOTUAD, OF ACORDD COM AS
SOOI AR VIENTES DA ANE I ONI) UNIDADE

43 RS 7497 RE 3107388

TOTAL AMTIVO RS 307365

| Clausula Terceira — DA DOTACAO ORCAMENTARIA |
3.1 A dotaglio orgamentarin deste exercicio financeiro, necessdria a execuglio do contrato, €
a seguinte:
Programa: 036 Projeto Atividade: 2007 Fonte; 192
Elemento de Despesa: 33.90,30 <t N

3.2. A despesa para 0 exercicio subsequente serd slocada & dolagao o cament

para mendimento dessa finalidade, a ser mnsigmdl.q RAT i
Orgamentéria Anual, ‘

& Cliusula Quarta — DAS RATIFICACOES iy -
41 Ficam ratificadss todas as demais clasulas & condi dd Contrato n.°
044/201 7/SES/MT. e (a | &

4.2 E por estarem assim justas e acertadas, as partes [ m.:‘:.i"'"-]'-" c iw em 'I}EM
vias de igual teor ¢ valor Juridico para todos os cfeifos loegals. &

&~ 7 Cuinhd-MT, 14 de Junho de 2018,

AW

!

N
L AL

iy

CPF- 025.529.231-78



